[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

	НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

	ПРИКАЗ

	07.10.2013

	№ 1254-п

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2013/2014 учебном году

В соответствии с пунктом 20 Положения о Всероссийской  олимпиаде школьников, утверждённого приказом Минобрнауки  России от 2 декабря 2009 года № 695, п. 19  Положения об организации проведения школьного, муниципального, регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников, утверждённого  приказом департамента образования администрации Владимирской области от 31.08.2012 № 1039 «Об утверждении Положения об организации проведения школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников», с календарём городских массовых мероприятий и на основании письма департамента образования от 16.09.2013 № ДО-5496-02-07 «О старте Всероссийской  олимпиады школьников в 2013/2014 учебном году», приказываю:
1. Утвердить перечень олимпиад, возрастные категории (классы) участников и даты проведения школьного этапа Олимпиады:

· по химии, 5-11 класс, 14 октября 2013 года;
· по ОБЖ, 5-11 класс, 15 октября 2013 года;
· по искусству, 9-11 класс, 16 октября 2013 года;
· по иностранному языку, 5-11 класс, 17 октября 2013 года;
· по биологии, 6 -11 класс, 18 октября 2013 года;
· по экономике, 5-11 класс, 21 октября 2013 года;
· по обществознанию, 6-11 класс, 22 октября 2013 года;
· по литературе, 5-11 класс, 23 октября 2013 года;
· по информатике, 5-11 класс, 24 октября 2013 года;
· по географии, 5-11 класс, 25 октября 2013 года;

· по математике, 5-11 класс, 6 ноября 2013 года;

· по астрономии 5-11 класс, 7 ноября 2013 года;
· по русскому языку, 5-11 класс, 8 ноября 2013 года;

· по физике, 5-11 класс, 11 ноября 2013 года;

· по праву, 9-11 класс, 12 ноября 2013 года;
· по истории, 5-11 класс, 13 ноября 2013 года;
· по экологии, 5-11 класс, 14 ноября 2013 года;

· по технологии, 5-11, 15 ноября 2013 года;
· по физической культуре, 5-11 класс до 15.11.2013.
2. Директорам общеобразовательных учреждений:

· провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в  октябре – ноябре 2013 года;

· с целью  раннего выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний, предусмотреть, по возможности, проведение  предметных олимпиад для школьников младшего и среднего школьного возраста с учётом методических рекомендаций и с внесением в школьную базу данных участников предметных олимпиад и представлением её муниципальному оператору;

- согласно представленных жюри и оргкомитетами школ протоколов по утверждению итоговых таблиц результатов I (школьного) этапа олимпиад направить для участия победителей и призеров школьного  этапа предметных олимпиад согласно установленной управлением образования квоты, в определённые департаментом образования сроки,  на II (муниципальный) этап всероссийской олимпиады школьников;

- определить ответственных за ведение базы данных по олимпиадам I (школьного) этапа и соблюдение конфиденциальности при проведении олимпиад;

- с целью создания банка данных всероссийской олимпиады школьников направить необходимую информацию об участниках, их наставниках  и результатах I (школьного) этапа олимпиад на электронном носителе по установленной форме в городской информационно-методический центр в течение двух дней после проведения олимпиады.
3. Отделу госстандартов и организации инновационной работы:
- обеспечить образовательные учреждения с соблюдением конфиденциальности необходимыми материалами  для проведения школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников.

4. Директору городского информационно-методического центра:
- обеспечить работу предметной методической комиссии (приложение№ 1):

- обобщить материалы, представленные жюри предметных комиссий и оргкомитетами школ  к 15.11.2013.

5. Отделу финансово-экономического обеспечения утвердить смету расходов на организацию подготовки городских предметных олимпиад в 2013/2014 учебном году.

6. Централизованной бухгалтерии оплатить расходы согласно утвержденной сметы (приложение № 2) из средств, выделенных на проведение городских массовых мероприятий.
7. Назначить ответственным за расходованием средств согласно сметы Меркулову И.Б., главного специалиста отдела госстандартов и организации инновационной работы.
8. Утвердить комиссию по списанию денежных средств, израсходованных согласно смете: председатель комиссии – Медкова С.И., заведующий отделом госстандартов и организации инновационной работы, члены комиссии: Меркулова И.Б., главный специалист отдела госстандартов и организации инновационной работы, Спиридонова Н.А., главный специалист отдела госстандартов и организации инновационной работы, Латышева Н.В., ведущий специалист отдела госстандартов и организации инновационной работы.
9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника управления образования Панарину Т.А.

	Т.Ю. Ковалькова

И.Б. Меркулова, 32 64 91

	Приложение № 1
к приказу управления образования

администрации г.Владимира

от                          № ______-п

Состав предметной  методической комиссии.

· Жукова С.И.,  заместитель директора городского информационно-методического центра, председатель комиссии;

· Гулякова Н.С., методист городского информационно-методического центра, заместитель председателя комиссии;

· Тихонова Н.П.,  методист городского информационно-методического центра;

·  Соловьева С.Н.,  методист городского информационно-методического центра;

·  Смирнова И.В., методист городского информационно-методического центра;

· Королева Марина Рудольфовна, учитель высшей квалификационной категории, СОШ № 7 (Экономика);

· Клементе  Татьяна Иосифовна, учитель высшей квалификационной категории,  СОШ № 36 (Информатика);
·  Волков Виктор Сергеевич, заместитель директора по ИКТ СОШ                         № 26(Информатика);
· Шавлинская Татьяна Юрьевна, учитель высшей квалификационной категории,  СОШ № 15; Дубова Елена Владимировна, учитель высшей квалификационной категории, гимназия № 35 (Математика);

· Дементьева Ольга Ивановна, учитель высшей квалификационной категории, СОШ № 9 (Математика);

· Веденеев Игорь Геннадьевич, учитель высшей квалификационной категории, СОШ № 7 (ОБЖ);

· Яшкина Марина Владимировна, учитель высшей квалификационной категории, заместитель директора по УВР, гимназия №23 (МХК искусство);
- Кашутина Татьяна Евгеньевна, заместитель директора по ВР, лицей № 17 (Физическая культура).
                                                                                            Т.Ю. Ковалькова